Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 023/2017 – CONSEPE

Altera o Calendário Acadêmico 2017 da UDESC, aprovado
pela Resolução nº 034/2016 – CONSEPE.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE da Fundação Universidade

do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário
relativa ao Processo n° 3104/2017, tomada em sessão de 11 de abril de 2017;

R E S O L V E:

Art. 1º Fica alterado o Calendário Acadêmico 2017 da UDESC, aprovado pela Resolução nº

034/2016 – CONSEPE, conforme segue:

Resolução 034/2016 Alteração

15 a 18/06 Jogos de Integração da UDESC -
JIUDESC

14 a 18/06 Jogos de Integração da UDESC -
JIUDESC

Inclusão

05/05/2017

Último dia para recebimento, pela PROPPG, dos
processos de pós-graduação para aprovação junto ao

CONSEPE

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 11 de abril de 2017.

Professor Antônio Carlos Vargas Sant’Anna
Presidente do CONSEPE